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Arbeitskreis Gemeindecaritas 
Stand: September 2015 

Verband Postadresse Tel./Fax/E-Mail 
CV Ahaus-Vreden 
 
Coesfelder Straße 6 
48683 Ahaus 

CV Ahaus-Vreden 
Dieter Homann 
Laubstiege 13 a 
48599 Gronau 

Tel.: 02562 8173-45 
Fax: 02562 8173-60 
E-Mail: d.homann@caritas-ahaus-
vreden.de 

CV Ahaus-Vreden 
 
 

CV Ahaus-Vreden 
Christel Mers 
Coesfelder Straße 6 
48683 Ahaus 

Tel.: 02561 4209-76 
Fax: 02561 4209-50 
E-Mail: c.mers@caritas-ahaus-vreden.de 

CV Ahlen CV Ahlen 
Sabine Holzkamp 
Rottmannstraße 27 
59229 Ahlen 

Tel.: 02382 893-535 
Fax: 02382 893-555 
E-Mail: s.holzkamp@caritas-ahlen.de 

CV Bocholt 
 
 
 

CV Bocholt 
Johannes Janßen-Kappenberg 
CaritasCentrum 
Nordwall 44 – 46 
46399 Bocholt 

Tel.: 02871 2513-1118 
Fax: 02871 2513-2000 
E-Mail: gemeindecaritas@caritas-
bocholt.de 

CV Borken CV Borken 
Gudrun Weber 
-Vinzenzhaus- 
Turmstraße 14 
46325 Borken 

Tel.:02861 945818  
Fax: 02861 945899 
E-Mail: gemeindecaritas@caritas-
borken.de 

CV Bottrop 
 
 
Pfarrstraße 8a 
46236 Bottrop 

Sozialwerk St. Johannes 
Kirchhellen 
Ulrike Eikenkamp 
An St. Johannes 3 
46244 Bottrop 

Tel.: 02045 404514 
E-Mail: ulrike.eikenkamp@caritas-
bottrop.de 

CV Castrop-Rauxel Caritasverband für die 
Stadt Castrop-Rauxel e.V. 
Silvia Engemann 
Lambertusplatz 16 
44575 Castrop-Rauxel 

Tel.: 02305 92355-37 
Fax: 02305 92355-40 
E-Mail: S.Engemann@caritas-castrop-
rauxel.de 

CV Coesfeld 
 
Osterwicker Straße 12 
48653 Coesfeld 

CV Coesfeld 
Vinzenz Mersmann 
Mühlenweg 88 
48249 Dülmen 

Tel.: 02594 950-4245 
E-Mail: mersmann@caritas-coesfeld.de 

CV Datteln 
 

CV Datteln 
Kirsten Augello 
Kirchstraße 29 
45711 Datteln  

Tel.: 02363 5656-26 
Fax: 02363 5656-76 
E-Mail: Kirsten.Augello@caritas-
datteln.de 

CV Dinslaken-Wesel 
 
Duisburger Straße 101 
46535 Dinslaken 

CV Dinslaken-Wesel 
Anja Killemann 
Tillmannsweg 6 
46562 Voerde 

Tel.: 02855 969143-13 
Fax: 02855 969143-20 
E-Mail: gemeindecaritas@caritas-
dinslaken.de 

CV Dorsten CV Dorsten 
Sabine Cremer 
Westgraben 18 
46282 Dorsten  

Tel.: 02362 918-713 
Fax: 02362 918-710 
E-Mail: s.cremer@caritas-dorsten.de 
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Verband Postadresse Tel./Fax/E-Mail 
CV Duisburg 
 
Wieberplatz 2 
47051 Duisburg 

Caritascentrum West 
Stefan Ricken 
Marienstraße 5 
47198 Duisburg 

Tel.: 02066 4168418 
Fax: 02066 418637 
Mobil: 0173 2952344 
E-Mail: sri@caritas-duisburg.de 

CV Emsdetten-Greven 
 
Bachstraße 15 
48282 Emsdetten 

CV Emsdetten-Greven 
Ansgar Kaul 
Kirchstraße 4 
48268 Greven 

Tel.: 02571 800-998 
Fax: 02571 800-995 
E-Mail: kaul@caritas-emsdetten-
greven.de 

CV Geldern-Kevelaer 
 
Südwall 1 - 5 
47608 Geldern 

Caritas-Centrum Geldern 
Ernst Heien 
Südwall 52 
47608 Geldern 

Tel.: 02831 9102-323 
Fax: 02831 9102-399 
E-Mail: heien@caritas-geldern.de 
 

CV Geldern-Kevelaer 
 

Caritas-Centrum  
Kevelaer-Weeze 
Gudrun Blumenkemper 
Marktstraße 35 
47623 Kevelaer 

Tel.: 02832 9259-324 
E-Mail: blumenkemper@caritas-
geldern.de 

CV Geldern-Kevelaer 
 

Caritas-Centrum  
Straelen-Wachtendonk 
Adele Hoff 
Marienstraße 61 
47638 Straelen 

Tel.: 02834 915-157 
Fax: 02834 915-159 
E-Mail: hoff@caritas-geldern.de 

CV Haltern CV Haltern 
David Schütz 
Sixtusstraße 39 
45721 Haltern am See 

Tel.: 02364 1090-54 
Fax: 02364 1090-44 
E-Mail: gemeindecaritas@caritas-
haltern.de 

CV Hamm 
 
Brüderstraße 70 
59065 Hamm 

CV Hamm 
Elisabeth Wulf 
Franziskanerstraße 3 
59065 Hamm 

Tel.: 02381 144-220 
Fax: 02381 144-144 
E-Mail: wulf@caritas-hamm.de 

CV Herten CV Herten 
Freia Lukat 
Hospitalstraße 11-13 

 45699 Herten 

   Telefon: 02366 304-0 
   Telefax: 02366 304-400 

E-Mail: f.lukat@caritas-herten.de 

CV Kleve CV Kleve 
Norbert Gerding 
Hoffmannallee 66 a – 68 
47533 Kleve 

Tel.: 02821 7209-16 
Fax: 02821 7209-29 
E-Mail: n.gerding@caritas-kleve.de 

CV Kleve 
 
 
Hoffmannallee 70 
47533 Kleve 

Gemeindecaritas Dekanat 
Emmerich 
Mick Michels 
Peiterstraße 13 
47533 Kleve 

Tel.: 02821 7214 -22 
E-Mail:  
m.michels@caritas-kleve.de 

CV Lünen-Selm-
Werne 
 

CV Lünen-Selm-Werne 
Rolf Leimann 
Graf-Adolf-Straße 23 
44534 Lünen 

Tel.: 02306 700-412 
Fax: 02306 700-440 
E-Mail: Leimann@caritas-luenen.de 

CV Marl 
 
 

CV Marl 
Carina Herber 
Zeppelinstraße 14 
45768 Marl 

Tel.: 02365  6908-260 
 
E-Mail: c.herber@caritas-marl.de 
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Verband Postadresse Tel./Fax/E-Mail 
CV Moers-Xanten 
 
Neustraße 35 
47441 Moers 

CV Moers-Xanten 
Kirsten Schwarz 
Goldstraße 17/19 
47495 Rheinberg 

Tel.: 02843 9710-14 
Fax: 02843 9710-70 
E-Mail: kirsten.schwarz@caritas-moers-
xanten.de 

CV Münster 
 

CV Münster 
Gabriele Limbach 
Josefstraße 2 
48151 Münster 

Tel.: 0251 53009 - 337 
Fax: 0251 53009 - 311 
E-Mail: Gabriele.Limbach@caritas-
ms.de 

CV Recklinghausen 
 
 
"Haus der Caritas" 
Mühlenstraße 27 
45659 Recklinghausen 

CV Recklinghausen 
Ingrid Schulz-vor der Wülbecke 
"Haus der Caritas" 
Mühlenstraße 27 
45659 Recklinghausen 

Tel.: 02361 5890-180 
Fax: 02361 589069 
E-Mail: i.schulz@caritas-
recklinghausen.de 

CV Rheine 
 
 
 
 

CV Rheine 
Stabsstelle Verbandspolitik & 
Kommunikation  
Maria Waltermann 
Lingener Straße 11 
48429 Rheine 
Martina Schoppe 
Birkenallee 151 
48429 Rheine 

Tel.: 05971 862 414 
Fax: 05971 862  - 1414 
E-Mail:  
waltermann@caritas-rheine.de 
 
Tel.:05971 80829-53 
E-Mail:  
martina.schoppe@caritas-rheine.de 
 

CV Steinfurt 
 
Kirchplatz 8  
48565 Steinfurt 

CV Steinfurt 
Annika Koke 
Parkstraße 6 
48607 Ochtrup 

Tel.: 02553 935011 
Fax: 02553 935014 
Mobil: 0151 54382745 
E-Mail: annika.koke@caritas-steinfurt.de 

CV Tecklenburger 
 Land 

CV Ibbenbüren 
Johannes Rott 
Christina Riethues 
Klosterstraße 19 
49477 Ibbenbüren 

Tel.: 05451 5002-40 / -75 
Fax: 05451 5002-10 
E-Mail:  
rott@caritas-ibbenbueren.de 
riethues@caritas-ibbenbueren.de 

CV Waltrop/Oer-
Erkenschwick 

CV Waltrop/Oer-Erkenschwick 
Christiane Jurgeleit-Höflich 
Dorfmüllerstraße 8 
45731 Waltrop 

Tel.: 02309 957045 
Fax: 02309 957095 
E-Mail: jurgeleit.hoeflich@caritas-
waltrop-oer-erkenschwick.de 

KCV Warendorf 
 
 

KCV Warendorf 
Horst Möllmann 
Industriestraße 6 
48231 Warendorf 

Tel.: 02581 9459-45 
Fax: 02581 9459-21 
E-Mail: moellmann@kcv-waf.de 

 
 

  
Vertreterin der CKD:  
 
 

Gerburg Schwering 
Druffels Weg 15 
48653 Coesfeld 

Tel.: 02541 71140 
E-Mail: schwering@frc.eu 

 Christa Gierse 
Chattenstraße 11 
45665 Recklinghausen 

Tel.: 02361 81588 
E-Mail: christagierse@web.de 

Caritasverband für die 
Diözese Münster e.V. 
 

Lena Dirksmeier 
Kardinal-von-Galen-Ring 45 
48149 Münster 

Tel.:0251 8901-298 
Fax: 0251 8901-4287 
E-Mail: dirksmeier@caritas-muenster.de 
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